ДОГОВОР №

г. Ташкент                                                                                                                               2022 г.

_______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________ действующего на основании ___________ с одной стороны, и _____ «______________», в лице Директора ____________., действующего на основании ________, именуемого в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, все вместе в дальнейшем именуемые «Стороны» и по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать услуги (далее по тексту – Услуги), согласно Приложению № 1, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в порядке и сроках, определенных настоящим Договором.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. ЗАКАЗЧИК:
2.1.1. Обязуется своевременно передать Исполнителю все необходимую информацию для реализации проекта.
2.1.2. Обязуется своевременно оплатить услуги Исполнителя в соответствии со статьей 3 настоящего Договора.
2.1.3. Несет ответственность за достоверность и соответствие содержания предоставленных к   размещению информации в проекте.
2.1.4. Вправе требовать от Исполнителя точного, полного исполнения условий настоящего Договора.
2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ:
2.2.1. Обязуется обеспечить качественный контент Заказчика в течении 20 (двадцати) дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет Исполнителя.
2.2.2. В случае если в материале, размещенном в сети интернет, будут допущены неточности, и/или расхождения с заверенной Заказчиком версией, то  Исполнитель обязуется исправить своевременно.  Претензии Заказчика принимаются в течение 10 (десяти) дней со дня размещение материала.

3. ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1.1. Общая сумма договора составляет: сум без НДС.
3.1.2. Расчеты по настоящему Договору производятся в порядке предварительной оплаты, в размере 30% от общей суммы Договора, в течение 15 (дней) банковских дней с момента подписания настоящего Договора. Оставшаяся часть в размере 70% от общей суммы, указанной в п.3.1. договора оплачивается в течении 5 банковских дней с момента подписания Акта выполненных работ и счет-фактуры.
3.2. В установленном законодательством порядке, Исполнитель предоставляет Заказчику приемо-сдаточный акт и счет-фактуру, указав в этих документах объем услуг, оказанный за отчетный период.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора, Стороны несут ответственность в соответствии с Законами РУз. «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или частичное неисполнение обязательств по договору, если неисполнение явилось следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы, независящих от воли сторон, таких как: война, военные действия, эпидемии, пожары, взрывы, аварии на транспорте, запретительные акты органов власти и другие обстоятельства.
5.2. В случае если одна из сторон находится под воздействием таких обстоятельств, она должна известить об этом другую сторону в течение 15 рабочих дней.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему. Обязательства Исполнителя по настоящему Договору вступают в силу с даты поступления предварительной оплаты на банковский счет Исполнителя.
6.2. Договор может быть расторгнут или приостановлен по требованию как Заказчика, так и Исполнителя. О своем решении стороны должны письменно известить друг друга не менее чем за десять календарных дней. При расторжении Договора стороны обязаны в течение тридцати календарных дней с даты расторжения Договора завершить все взаиморасчеты по взятым обязательствам.
6.3. Все, что не предусмотрено настоящим договором, регулируется действующим законодательством Республики Узбекистан.
6.4. Все изменения и дополнения к договору действительны только будучи изложенными, в письменной форме и подписаны Сторонами.
6.5. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. СПОРЫ
7.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются путем переговоров между сторонами, а в случае не достижения  согласия в экономическом суде по месту нахождения ответчика.
7.2. До передачи спора в экономический суд сторонами должен быть соблюден претензионный порядок его урегулирования.
7.3. Претензия должна быть составлена в письменном виде, подписана руководителем и отправлена заказным или ценным письмом либо иными способами, позволяющими зафиксировать факт отправления.
7.4. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее в течение 1 месяца с момента получения и направить другой Стороне ответ в соответствии с п.7.3. Договора.
8  АНТИКОРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА:
8.1. Стороны признают и подтверждают, что каждая из них проводит политику полной нетерпимости к взяточничеству и коррупции, предполагающую полный запрет коррупционных действий и совершения выплат за содействие/выплат, целью которых является упрощение формальностей в связи с хозяйственной деятельностью, обеспечение более быстрого решения тех или иных вопросов. Стороны руководствуются в своей деятельности применимым законодательством и разработанными на его основе политиками и процедурами, направленными на борьбу со взяточничеством и коммерческим подкупом.
8.2.Стороны гарантируют, что ни они, ни их работники не будут предлагать, предоставлять, давать или давать согласие на предоставление каких-либо коррупционных выплат (денежных средств или ценных подарков) любым лицам (включая, помимо прочего, частных лиц, коммерческие организации и государственных должностных лиц), а также не будут добиваться получения, принимать или соглашаться принять от какого-либо лица, прямо или косвенно, какие-либо коррупционные выплаты (денежные средства или ценные подарки).
В случае возникновения у Стороны обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме не позднее 5 рабочих дней с момента возникновения указанных подозрений. В случае подтверждения факта нарушений одной Стороной положений настоящего раздела договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к Договору №     от 2022 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	Наименование услуги
	Примечание
	Детали

Виртуальный тур в формате видео 360
	Создание анимационного виртуального тура в формате видео 360, с професиональным видео-монтажом (сцены передвижения) локальной инфографики и озвучивания текста на узбекском языке.
Съемка сферических кадров в формате 360 для видео с использованием квадракоптера (дрон) с наличием лицензии на управление БПЛА.
Разрешение видео просмотра : 12K-8K-4K-2K
Последующая интеграция на интернет площадку www.youtube.com
	Локации для съемок видео-ролика:
1. IT Park Ташкент;
2. Офис Uzmobile;
3. Call Centre;
4. Data Center;
5. Завод в г.Жиззах;
6. Завод в г. Навои;
7. Базовая станция;
8. Процесс подключения;
9. Прокладки кабеля.

	Виртуальный тур в формате 360
	Создание сферических панорам 360 в формате виртуального тура с возможностью передвижения по точкам:
1- Панорамы (уровень с птичьего полета)
Съемка сферических панорам с использованием квадракоптера (дрон) с наличием лицензии на управление БПЛА;
2- Панорамы (уровень просмотра от первого лица)
	Локации для съемок:
1.IT Park;
2. Офис Узмобайл;
3. Call Centre;
4. Data Center;
5. Завод Жиззах;
6. Завод Навои.

	Внедрение Дополненной реальности AR в печатную продукцию
	Разработка и внедрение дополненной реальности на печатной продукции AR с упрощенным просмотром через мобильные устройства на адаптированной AR технической платформе
	Дополненная реальность AR на печатной продукции расположение и внедрение до 10 видео
(тираж печати не входит в условие договора)

	Платформа сайт
	Разработка и создание уникального сайта-плафтормы с возможностью  дальнейшей интеграции различного контента всех каналов на единой площадке (хабе).
	Размещение сайте и техническое серверное обслуживание созданного сайта в течении 1 года.

	Фотозона AR
	Создание дизайн стенда и внедрение технологии дополненной реальности, учитывая все характеристики и размеры при использовании местности. Технология дополненной реальности должна содержать анимационные трехмерные модели с упрощенным просмотром и навигацией AR.
	Модернизированная модель дизайна стенда включающая в себя всю необходимую техническую и имиджевую сторону с дальнейшим комьюнити поддержкой при реализации.

	Итого:

	«Исполнитель»

	«Заказчик»